
DISK 43/2012

R O Z H O D � U T Í

Disciplinární  komise  České  asociace  amerického  fotbalu  („DK  ČAAF“)  rozhodla  dne 

30.9. 2012  ve  složení  Barbora  Světlíková,  Mária  Slovíková a  Jakub Harašta,  ve věci  porušení 

ustanovení Herního řádu ČAAF klubem Pardubice Bucks

t a k t o :

I. Tým Pardubice Bucks se provinil  po zápase Pardubice Bucks – Příbram Bobcats 

hraném  dne  16.9.2012  proti  ust.  bodu  4.B.1  HŘ  ČAAF  tím,  že  nedodal  v  termínu  bezvadné 

zápasové statistiky.

Za tento přestupek se týmu Pardubice Bucks, dle ust. bodu 5.C.1. DŘ ČAAF, ukládá peněžitý 

trest 1000 Kč.

II. Týmu Pardubice Bucks se dále ukládá povinnost uhradit společně a nerozdílně 

správní poplatek za rozhodnutí Disciplinární komise ve výši 200,- Kč, v souladu s ust. bodu 

2.D DŘ ČAAF, a to ve lhůtě 14 dnů od doručení rozhodnutí.



O d ů v o d n ě n í :

DK zahájila disciplinární řízení proti týmu Pardubice Bucks na základě podnětu, kterým byla 

informována o chybách v odeslaných zápasových statistikách z výše uvedeného zápasu. Řízení bylo 

zahájeno  dne  25.9.2012.  Zástupcům  přestupce  byla  poskytnuta  lhůta  na  vyjádření,  které  ale 

nevyužili.

Nejednalo se o  podstatná pochybení  ve statistikách,  proto  se  statistiky daly považovat  za 

dodané a přestupce tak je trestán podle ustanovení o neúplných/nekompletních statistikách. DK také 

zvážila finanční náklady na externího statistika a dospěla k názoru, že bez závažných důvodů (vis 

maior, prokazatelné technické problémy atp.) nesmí být udělený peněžitý trest nižší. Došlo tedy k 

rozhodnutí (a udělení peněžitého trestu) tak, jak je uvedeno ve výroku.

P o u č e n í    o    o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u :

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s bodem 4. DŘ ČAAF ve lhůtě 

7 dnů od doručení rozhodnutí.

V Rize dne 30. 9. 2012

Jakub Harašta


